
UCHWAŁA NR XXVIII/328/22 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Bobrowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.1) ) oraz art. 9 ust. 3a i w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Bobrowice, przyjętego uchwałą nr XIV/163/16 Rady Gminy Bobrowice z dnia 22 grudnia 
2016 r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Bobrowice z pózn. zm. 

§ 2. Zmiana studium dotyczyć będzie zmiany przeznaczenia terenu w obrębie Tarnawa Krośnieńska, w części 
rysunkowej studium. 

§ 3. Granice obszaru objętego opracowaniem określa załącznik do niniejszej uchwały, stanowiący jej integralną 
część. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w  Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 1079, 1561. 
2)  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2022 poz. 1846. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF879135-C7CD-428F-8E91-DD05AE7580AB. Podpisany Strona 1



GMINA BOBROWICE
OBRĘB TARNAWA KROŚNIEŃSKA

GRANICE TERENU OBJĘTEGO ZMIANĄ STUDIUM

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/328/22

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 1 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF879135-C7CD-428F-8E91-DD05AE7580AB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Wójta Gminy Bobrowice wpłynęły dwa wnioski w sprawie dokonania zmiany studium. 

Wniosek spółki Lubuskie Kruszywa dotyczy umożliwienia wprowadzenia nowych funkcji na terenie byłej 
kopalni kruszywa naturalnego Tarnawa Krośnieńska. Nowe funkcje to między innymi, sportu i rekreacji, 
mieszkaniowa, urządzonej zieleni, rekreacji wodnej. W obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowice, tereny objęte niniejszą uchwałą oznaczone są jako tereny 
o funkcji rolniczej, leśnej i wodnej. Mając na uwadze, że umożliwienie wprowadzenia nowych funkcji 
przyczyni się do stworzenia nowych perspektyw rozwoju dla tej części Gminy, a tym samym przyczynia się do 
zmniejszenia bezrobocia, stwarzania różnych form aktywizacji gospodarczej terenów wiejskich co 
w konsekwencji prowadzi do wzrostu standardów życia mieszkańców i bogacenia się tych terenów oraz ma 
bezpośredni wpływ na kondycję budżetową samorządu poprzez znaczny wzrost wpływów z podatków i opłat 
lokalnych uznaje się za zasadne dokonać częściowej zmiany ustaleń studium. 

Wniosek Pana Jana Rowińskiego mieszkańca Tarnawy Krośnieńskiej dotyczy umożliwienia wprowadzenia 
funkcji mieszkaniowej na terenie działek rolnych nr ewid: 3, 2/1 i 4/2 będących jego własnością. Za podjęciem 
działań związanych ze sporządzeniem zmiany studium przemawiają następujące argumenty: 

- zmiana studium pozwoli w przyszłości sporządzić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
zgodnie z którym możliwa stanie się zabudowa ww. działek, 

- planowana inwestycja przyczyni się do zagospodarowania terenu zgodnie z ładem przestrzennym, 

- realizacja zabudowy mieszkaniowej spowoduje zwiększenie dochodów gminy z opłat podatkowych, 

- teren ww. działek, może zostać uzbrojony bez znacznych kosztów w energię elektryczną, 

- sąsiedztwem dla planowanej zabudowy mieszkaniowej będzie zabudowa letniskowa terenów po byłej 
kopalni kruszywa. 

Stosownie do zapisów art. 9 ust. 3a w zw. z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym Rada Gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzania zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowice uchwalonego 
uchwałą  nr XIV/163/16 Rady Gminy Bobrowice z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowice z pózn. zm w celu określenia 
polityki przestrzennej gminy, w tym lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego. 

Wójt sporządza zmianę studium zawierającą część tekstową i graficzną, w takim trybie, w jakim studium 
było uchwalane z zachowaniem pełnej procedury planistycznej. Planowane ustalenia zmiany studium 
lokalizacja zabudowy letniskowej i mieszkaniowej są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planu 
miejscowego. 

Nie występują okoliczności faktyczne i prawne uniemożliwiające podjęcie prac planistycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF879135-C7CD-428F-8E91-DD05AE7580AB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



